
PDBT NO MEDIDOR
26.55 kW 12 de Febrero de 2025

PDBT 156230901325

6,195 kWh $ 27,818

45 6,133 kWh $68

99.76 % BIMESTRE $ 27,750

$166,906.00 MXN $408.00 MXN $166,497.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 590 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.2 %



Propuesta 1 12 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

# 20250059

PDBT NO MEDIDOR  

45 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

0 Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Subtotal $ 472,500.00

TOTAL (MXN) $ 472,500.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 166,906.00 $ 408.00 $ 0.00 $ 166,497.00 $ 166,497.00 $ -306,003.00

2 $ 171,913.18 $ 420.24 $ 0.00 $ 171,491.91 $ 171,491.91 $ -134,511.09

3 $ 177,070.58 $ 432.85 $ 0.00 $ 176,636.67 $ 176,636.67 $ 42,125.58

4 $ 182,382.69 $ 445.83 $ 0.00 $ 181,935.77 $ 181,935.77 $ 224,061.34

5 $ 187,854.17 $ 459.21 $ 0.00 $ 187,393.84 $ 187,393.84 $ 411,455.18

6 $ 193,489.80 $ 472.98 $ 0.00 $ 193,015.66 $ 193,015.66 $ 604,470.84

7 $ 199,294.49 $ 487.17 $ 0.00 $ 198,806.13 $ 198,806.13 $ 803,276.97

8 $ 205,273.33 $ 501.79 $ 0.00 $ 204,770.31 $ 204,770.31 $ 1,008,047.27

9 $ 211,431.53 $ 516.84 $ 0.00 $ 210,913.42 $ 210,913.42 $ 1,218,960.69

10 $ 217,774.47 $ 532.35 $ 0.00 $ 217,240.82 $ 217,240.82 $ 1,436,201.51

11 $ 224,307.71 $ 548.32 $ 0.00 $ 223,758.05 $ 223,758.05 $ 1,659,959.56

12 $ 231,036.94 $ 564.77 $ 0.00 $ 230,470.79 $ 230,470.79 $ 1,890,430.35

13 $ 237,968.05 $ 581.71 $ 0.00 $ 237,384.91 $ 237,384.91 $ 2,127,815.26

14 $ 245,107.09 $ 599.16 $ 0.00 $ 244,506.46 $ 244,506.46 $ 2,372,321.71

15 $ 252,460.30 $ 617.14 $ 0.00 $ 251,841.65 $ 251,841.65 $ 2,624,163.37

16 $ 260,034.11 $ 635.65 $ 0.00 $ 259,396.90 $ 259,396.90 $ 2,883,560.27

17 $ 267,835.13 $ 654.72 $ 0.00 $ 267,178.81 $ 267,178.81 $ 3,150,739.07

18 $ 275,870.19 $ 674.36 $ 0.00 $ 275,194.17 $ 275,194.17 $ 3,425,933.25

19 $ 284,146.29 $ 694.59 $ 0.00 $ 283,450.00 $ 283,450.00 $ 3,709,383.24

20 $ 292,670.68 $ 715.43 $ 0.00 $ 291,953.50 $ 291,953.50 $ 4,001,336.74

21 $ 301,450.80 $ 736.89 $ 0.00 $ 300,712.10 $ 300,712.10 $ 4,302,048.84

22 $ 310,494.33 $ 759.00 $ 0.00 $ 309,733.47 $ 309,733.47 $ 4,611,782.31

23 $ 319,809.16 $ 781.77 $ 0.00 $ 319,025.47 $ 319,025.47 $ 4,930,807.78

24 $ 329,403.43 $ 805.22 $ 0.00 $ 328,596.23 $ 328,596.23 $ 5,259,404.01

25 $ 339,285.53 $ 829.38 $ 0.00 $ 338,454.12 $ 338,454.12 $ 5,597,858.13
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,743.6 8,673.6 6,993.7 6,172.7 6,136.5 7,732.8

Consumo actual 4,632.0 5,690.0 17,100.0 3,686.0 3,418.0 2,643.0
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